Et pro hiis complendis, etc., obligamus vobis, omnia et singula bona nostra et utriusque nostrum insolidum, mobilia et inmobilia, etc.

Renunciantes large, etc., et beneficio novarum constitutionum, etc., epistole divi Adriani et consuetudini Barchinone loquenti de duabus vel pluribus insolidum se obligantibus, etc., el foro nostro proprio, etc.

Submittentes, nos et bona nostra et utriusque nostrum insolidum, foro, etc., honorabili vicari vel baiuli Barchinone et alterius, etc., cum facultate variandi, etc.

Renunciamus eciam quo ad hec, legi si convenerit de iurisdicione omnium iudicum et iuri, etc., et omni alii iuri, etc.

Et nihilominus facimus et firmamus scripturam terciī in libris tertiōrum curie dicti honorabili vicarii vel baiuli Barchinone at alterius, etc., pro qua obligamus personas et bona nostra et utriusque nostrum insolidum, mobilia et immobilia, etc., cui, etc., et cum cons-

titucione procuratorum assueta, etc., et ut predicta iuramus, etc.

Testes firme dicti Iacobi Bonzom y Maioral, maioris dierum, qui firmavit dicto die sunt: Iacobus Alguer, sartor presentis ville de Rippis et Stephanus Formatger, agricola loci de Campelles, Vallis Ripparum.

Testes vero firmi dicti Iacobi Maioral, minoris dierum, qui eciam firmavit die vigessima quarta predictorum mensis et anni in vicinatu de Mauri presentis parrochie de Rippis sunt: Iacobus Alguer, et Iacintus Vidal, iuvenis laborator, ambo presentis ville de Rippis.

(*Nota marginal*). Die 13 novembbris 1626, huiusmodi debitorium fuit cancellatum de voluntate dicti Ioannis Pauli Porra, ferri fabri, eo quia fuit satisfactus et contentus in dictis centum et viginti quinque talibus ferri receptis, realiter et de facto, ad suas voluntates. Ita et taliter, etc.

Testes sunt: magnificus Franciscus de Pastors, burgensis ville de Rippis et Petrus Bonzom, iuvenis agricola loci de Planoles.

Item, alio instrumento, nosaltres dits pare y fill Bonzoms, de grat y certa sciencia nostra, per nosaltres y per los nostres successors, de y ab lo present acte per tot integrament lo temps que nosaltres tenim arrendada la part e o meitat de la farga de fargar ferro, scituada y construida en la parroquia de Planoles, y fem venda a vos dit Joan Pau Porra, fargaire habitant al present en dita farga de Planoles, assi present y als vostres etc. de tota integrament la nostra part e o meitat de tot lo ferro que farà en dita farga de Planoles, y tocarà y espectarà a nosaltres per nostra part quisquena semmana d'esta ora en avant, volent y consentint que vos dit Porra en nom y per compte nostre vos pugau pendre y retenirnos quisquena semmana, tota la dita nostra part e o meitat de tot lo ferro que quisquena semmana y ens tocarà y espectarà a nosaltres, per nostra part e o meitat en dita farga de Planoles, sens que nosaltres dits Bonzoms pugam fer trasport ni alienació de ningun quintar de ferro, sens que no fos ab consentiment de vos dit Porra, y no altrament, per lo preu de la qual venda de dita nostra part e o meitat de dit ferro vos dit Joan Pau Porra, siau tingut y obligat en donar y pagarnos a vosaltres dits Bonzoms, quisquena semmana en haver rebut lo dit ferro, comptant a raó de catorse reals y desavuit dinés bons, per quisquen quintar que haureu rebut, y assó pugia ho devallia de preu lo dit ferro durant dit temps, promettent durant dit temps d'estarvosne de evicció, ab obligació de tots y sengles béns nostres y de quisquè de nosaltres assoles y ab jurament llargament, etc.